REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kine.org

Yo o

KOMUNA KLINE
ZYRA E PROKURIMIT

o«mm-tme‘g@/fe
Date 29 ! AO Q/@/ q

KONTRATA PUBLIKE nr. 100-2019

. KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané; Nr Bisnesi 0700032, Nr Fiskal 70059626 , ge perfagesohet nga Menaxheri
1 Prokurimit z. Abaz Foniqi

dhe

KOMPANIA PRISHTINA SHPK “ ME SELI NE PRISHTINE rruga Selman Riza
Nr.10 , Nr. Biznesi dhe numer fiskal 810510190 , ge perfagesohet nga PRONARI Z.
Arbnor Azemi

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér PUNET né vijim:
RENOVIMI 11 QOMF- VE DHE AMF — VE
me numér identifikues: 634-19-6629-5-2-1/INT.634-19-083-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike éshté ge té themeloj kushtet, duke
pérfshiré ¢mimet per njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e
PUNEVE ng vijim:






Cmimi pér

Njésia

Totali (me

Nr. | Titulli njési (me Sasia 5 Lokacioni
TVSh) matése TVSh)
PUNET E
DEMOLIMIT NE
Hapja e punishtes, vendosja e stafit né ;jle'rGEOR[l)EESSIH TETU':\E
punishte,organizimi, vendosja e shenjave
1 paralajméruese pér punishte dhe rregullimi sipas 118.00 1.00 [ KOMPLET 118.00 UIEENDI VIZITOH-EE
normave teknike. SHIKOHEN PUNE]
QE DUHET BERE .
Demontimi i dyerveve né pjesén e objekteti gg;\\lﬂgll-_lMlT NE
2 | ekzistues me dimensione 95x210 cm dhe 5.90 4.00 | COPE 23.60 JAGOD
85x210 cm.
Debllokimi si dhe funksionalizimi | 2 we-sé Egl\N/IEO.II-_IMIT NE
3 | ekzistuese né katin pérdhesé, né llogari té futet 177.00 2.00 | COPE 354.00 JAGOD
dhe ndérrimi i gypave.
Debllokimi si dhe funksionalizimi i oxhakut Blé:l/l%-[lMlT NE
4 | ekzistuese né katin pérdhesé, né llogari té futet 59.00 1.00 | COPE 59.00 JAGOD
dhe ndérrimi i gypave nése shihet e nevojshme.
Pastrimi dhe gérryerja e dyshemesé, rrafshimi i
vendeve té vrazhda, furnizimi transporti dhe PUNET E
shtruarja e nivelatit dhe mbi té e linoleumit me DYSHEMESE NE
5 | ngjyré té kaltért né komplet pjesén e objektit. N& 2360 ) S0.00j| M2 1,180.00 | jaGoD
liogari té hyjé dhe materiali ngjités si dhe ngjitja
vertikale rreth mureve né lartési 7 cm.
Furnizimi dhe montimi i geramikés né& dhoma PUNET E
sipas projektit, dimensionet dhe ngjyra té DYSHEMESE  NE
6 | caktuara nga organi mbikqyrés. Qeramikat té 14.16 5.00 | M2 70.80 JAGOD
jené pér ambient té jashtém me ngjités adekuat,
né llogari té hyjé ngijitési dhe fugat.
Furnizimi dhe montimi i geramikés né shkallét e PUNET E
jashtme tek dera hyrése, dimensionet dhe ngjyra DYSHEMESE  NE
7 | té caktuara nga organi mbikqyrés. Qeramikat té 14.16 15.00 | M2 212.40 JAGOD

jené pér ambient té jashtém me ngjités adekuat,
né llogari té hyjé ngjitési dhe fugat.




Furnizimi, transporti dhe lyerja e sipérfageve té
mureve té brendshme dhe tavanit me ngjyré
polikotlor, né llogari té hyjé edhe riparimi i
pjeséve té démtuara, riparimi me rrjetd i kéndeve

PUNET E LYERJES

8 | 1 démtuara, plasaritieve dhe kéndéve t& 1.18 | 230.00 | M2 271.40 | NE JAGOD

shtyllave si dhe rreth dyerve dhe dritareve. N&

llogari hyn komplet muret e brendshme té

objektit.

Furnizimi, fransporti dhe montimi i dyreve nga DYER DHE

PVC me dimensione 95 210 ¢m né objektin DRITARE NE

9 ekzistuese,si dhe montimi i dyréve né hapesirén 17700 400 § CORE 708.00 | ;aGop

e éc-sé me dimensione 85 210

Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave pér g;IET';RE ng
10 | dritare me dimensione 1.35 x 2.70 né pjesén e 153.40 2.00 | COPE 306.80 JAGOD

jashtem té objektit.

Furnizimi, transporti dhe montimi i derés nga PUNET TJERA NE
11 | hekuri me dimensione 4.30 x 150 cm né 531.00 1.00 | COPE 531.00 | JAGOD

oborrin,objektit ekzsituese.

Rrafshimi i terrenit dhe punimi i hapésirés pér

trotuar mé gjeresi 1,20cm dhe I ngritur 5cm nga PUNET TJERA NE
12 | niveli i rruges mé kubéza betoni mé lartesi 8cm 14.16 80.00 | M2 1,132.80 | JAGOD

duke pérfshiré dhe shirésen e zhavorit t&é pérzier

dhe kufizimin me skajore.

Furinizimi,transporti dhe montimi i dy lavabove PUNET TJERA NE

dhe funksionalizimi i tyre si dhe montimi i
13 elementeve percjellese gypat, kokat dhe 59.00 2.00 | COPE 118.00 | JAGOD

elementet tjera.

Furinizimi,transpbrti dhe montimi i dy bojlerve PUNET TJERA NE
14 vogél dhe funksionalizimi i tyre si dhe montimi i 94.40 2.00 | COPE 188.80 | JAGOD

elementeve percjellese gypat, kokat dhe
elementet tjera.




Furnizimi dhe montimi i trupave ndriques né disa
vende té nevojshme né ¢gmim pérfshihet furnizimi
me kabull adekuate dhe kygja né rrjetin

PUNET TJERA NI
JAGOD ESHTE NI
INTERESIN  TUA
TE VIZITOHE

15 | elektrik,paisja me ndérpreresit adekuat si dhe 295.00 1.00 | KOPMLET 295.00 VENDI T
montimin 10 prizave,siguresave automatike,si SHIKOHEN PUNE"
dhe material i imet lidhes dhe montues i pa QE DUHET BERE
specifikuar. :

S - . = PUNET TJERA NE
Furinizimi,transporti dhe montimi i gypave né

16 disa vende sipas nevojes 2 20.00 { M 70.80 | JAGOD

PUNET 3

DEMOLIMIT  DHE

MONTIMIT NE

Hapja e punishtes, vendosja e stafit né SFERK ESHTE NE

punishte,organizimi, vendosja e shenjave INTERESIN  TUA.

17 paralajméruese pér punishte dhe rregullimi sipas 118.00 1.00 | KOMPLET 118.00 TE VIZITOHE1
normave teknike. VENDI TE

SHIKOHEN PUNE
QE DUHET BERE .
PUNET E
N - . . DEMOLIMIT  DHE
Demontimi i dyréve né pjesén e objekteti
18 ekzistues me dimensione 95x210 cm. 5.90 4.00 | COPE 23.60 ( MONTIMIT e
SFERK
Furnizimi dhe muratimi i mureve me blioge
siporeks me trashési t=12cm né pjesén e PUNET E
sportelit, muret e dhéna me projekt me DEMOLIMIT  DHE

19 | dimensione 2.55x3.00 m; 1.20x3.00m; 0.95x2.10 21.24 16.00 | M2 318.60 | MONTIMIT NE
m ; suvatimi i kétyre mureve me llaq, vendosja e SFERK
rijetes, gletim dhe lyerje me polikollor. N& cmim
té pérfshihen materiali lidhés dhe fugat.

PUNET E
Deblliokimi si dhe funksionalizimi i 2 we-ve DEMOLIMIT  DHE

20 | ekzistuese né katin pérdhesé, né llogari té futet 236.00 2.00 | COPE 472.00 | MONTIMIT NE

dhe ndérrimi i gypave. SFERK
PUNET E
Debliokimi si dhe funksionalizimi i oxhakut DEMOLIMIT  DHE
21 | ekzistuese né katin pérdhesé, né llogari té futet 59.00 1.00 | COPE 59.00 | MONTIMIT NE

dhe ndérrimi i gypave nése shihet e nevojshme.

SFERK




Furnizimi dhe montimi i geramikés né dhoma

PUNET E
DYSHENMES NE

22 | sipas projektit, dimensionet dhe ngjyra té 14.16 5.00 | M2 70.80 SFERK

caktuara nga organi mbikqyrés.

Furnizimi dhe montimi i geramiké&s né shkallét e PUNET E

jashtme tek dera hyrése, dimensionet dhe ngjyra DYSHENMES  NE
23 | té caktuara nga organi mbikgyrés. Qeramikat t& 14.16 15.00 | M2 212.40 SFERK

jené pér ambient & jashtém me ngjités adekuat, '

né llogari té hyjé ngjitési dhe fugat.

Furnizimi, transporti dhe lyerja e sipérfageve té

mureve té brendshme dhe tavanit me ngjyré

polikollor, né llogari té hyjé edhe riparimi i PUNET E LYERJES

pjeséve té démtuara, riparimi me rrjeté i kéndeve "
24 1é démtuara, plasaritjeve dhe kéndéve té 1.18 500.00 ) M2 590.00 | NE SFERK

shtyllave si dhe rreth dyerve dhe dritareve. Né

llogari hyn komplet muret e brendshme té

objekdit.

Furnizimi, transporti dhe montimi i dyreve nga DYER E DRITARE
25 | PVC me dimensione 95 210 cm né objektin 177.00 4.00 | COPE 708.00 | NE SFERK

ekzistuese.

Furnizimi, transporti dhe montimi i derés nga PUNE TJERA NI

hekuri me dimensione 4.00 x 150 cm né
26 oborrin,objektit ekzsituese.Parashihet dhe hapja o51.00 1.00 | COPE §31.00 | SFERK

e derés me dimensione 1.00x1.50

Rrafshimi i terrenit dhe punimi i hapésirés pér

trotuar mé gjeresi 1,20cm dhe 1 ngritur 5cm nga PUNE TJERA NI
27 | nivelii rruges mé kubéza betoni mé lartesi 8cm 14.16 40.00 | M2 566.40 | SFERK

duke pérfshiré dhe shirésen e zhavorit té pérzier

dhe kufizimin me skajore.

Furinizimi,transporti dhe montimi i dy lavabove PUNE TJERA Ni
28 dhe funksionalizimi i tyre si dhe montimi i 59.00 2.00 | COPE 118.00 | SFERK

elementeve percjellese gypat, kokat dhe
elementet tjera.




Furinizimi,transporti dhe montimi i dy bojlerve
vogél dhe funksionalizimi i tyre si dhe montimi i

PUNE TJERA NE

. elementeve percjellese gypat, kokat dhe 94.40 2.00 | COPE 188.80 | SFERK
elementet tjera.
L L . o PUNE TJERA NE
Furnizimi dhe montimi i trupave ndriques né disa SFERK ESHTE NE
vende té nevojshme né ¢mim pérfshihet furnizimi INTERESIN  TUA.
me kabull adekuate dhe kygja né rrjetin TE VIZITOHET
30 | elektrik,paisja me ndérpreresit adekuat si dhe 295.00 1.00 | KOMPLET 295.00 VENDI TE
montimin 10 prizave,siguresave automatike,si SHIKOHEN PUNE1
dhe material i imet lidhes dhe montues i pa QE DUHET BERE
specifikuar. :
Furinizimi,transporti dhe montimi i roletave né PUNE TJERA NE
31 | dritare me dimensionet 6 copé mé 1.20x1.40cm; 23.60 10.00 | COPE 236.00 | SFERK
2 copé 1.00x1.40cm ; 2copé 0.60x2.10cm.
. . PUNE TJERA Nt
Furinizimi,transporti dhe montimi i kabllove né
32 disa vende sipas nevojes. 4.54 2000 4M 70.80 | SFERK
Furinizimi,transporti dhe montimi i gypave né PUNE TJERA N
33 diSa vende sipas nevojes_ 354 2000 M2 7080 SFERK
e . - PUNE TJERA NI
Furnizimi me 20 karrika 3she per pritien e
34 pacienteve ne koridore 141.60 20.00 | COPE 2,832.00 | SFERK
PUNET E
DEMOLIMIT NE
ZLLAKUQAN.
Hapja e punishtes, vendosja e stafit né ESHTE NE
35 punishte,organizimi, vendosja e shenjave 118.00 1.00 | KOMPLET 118.00 INTERESIN TUA.

paralajméruese pér punishte dhe rregullimi sipas
normave teknike.

TE VIZITOHE®
VENDI TE
SHIKOHEN PUNE"
QE DUHET BERE .




Debillokimi si dhe funksionalizimi i WC-sé

. e — s PUNET E

ekzistuese né katin pérdhesé, né liogari té futet DEMOLIMIT NE
36 | dhe ndérrimi i gypave t€ nevojshém, ndérrimi i 177.00 3.00 | COPE 531.00 ZLLAKUQAN

fontanave, kontrollimi dhe pé&rmir&simi i gjithé

sistemit té uijit.

Debllokimi si dhe funksionalizimi i oxhakut ELEJ:;II(E)-II-_IMIT NlEE
37 | ekzistues né katin pérdhesg, né llogari té futen té 59.00 1.00 | COPE 59.00 ZLLAKUQAN

gjitha elementet e nevojshme pér funksionim.

Furnizimi, transporti dhe lyerja e sipérfageve té

mureve t€ brendshme dhe tavanit me ngjyré

polikollor, né llogari té hyjé edhe riparimi i PUNET E KYERJES

pjeséve t& d&mtuara, riparimi me rrjeté i kéndeve *
38 16 démtuara, plasarijeve dhe kéndéve t& 1.18 | 1,200.00 | M2 1,416.00 | NE ZLLAKUQAN

shtyllave si dhe rreth dyerve dhe dritareve. Né

llogari hyn komplet muret e brendshme té

objektit.

Furnizimi, transporti dhe montimi | derés nga PUNET TJERA NE

hekuri me dimensione 4.50 x 150 cm né
39 oborrin,objektit ekzsituese. Té parashihet dhe 531.00 1.00 | COPE 531.00 | ZLLAKUQAN

dera pér kémbésoré me dimensione 1.00x1.50

Furinizimi,transporti dhe montimi i dy lavabove PUNET TJERA NE

dhe funksionalizimi i tyre si dhe montimi i
40 elementeve percjellese gypat, kokat dhe 02:00 2.00 | COPE 118.00 | ZLLAKUQAN

elementet tjera.

Furinizimi,transporti dhe montimi i dy bojleréve té PUNET TJERA NE
41 | Y0g@l adekuat pér nevoja & shpejta dhe 94.40 2.00 | coPE 188.80 | ZLLAKUQAN

funksionalizimi i tyre si dhe montimi i elementeve
percjellese gypat, kokat dhe elementet tjera.




Furnizimi dhe montimi i trupave ndriques né disa
vende t& nevojshme né ¢mim pérfshihet furnizimi
me kabull adekuate dhe kygja né rrjetin

PUNET TJERA NE

ZLLAKUQANESHTE
NE INTERESIP
TUAJ Tt

42 | elektrik,paisja me ndérpreresit adekuat si dhe 295.00 1.00 | KOMPLET 295.00 | VIZITOHET VEND
montimin 10 prizave,siguresave automatike,si TE SHIKOHEP
dhe material i imet lidhes dhe montues i pa PUNET QE DUHE]
specifikuar. BERE .

43 Furinizimi,transporti dhe montimi i roletave né 17.70 10.00 | COPE 177.00 EB&TU(I}J\ERA NE
dritare me dimensionet 100cm x 130cm ’ . )

L - .. PUNET TJERA NE
Furinizimi,transporti dhe montimi i kabllove né
44 disa vende sipas nevojes. 3.54 2000 (M 70.80 ( ZLLAKUQAN
L NI S PUNET TJERA NE
Furinzimi dhe montimi i lljajsneve b-80cm mé t-4-

45 Scm. 3.54 15.00 | COPE 53.10 | ZLLAKUQAN
Furinizimi montimi i llogos sipas projektit,llogo PUNET TJERA NE
me shkrime sipas kérkesés sé organit mbikqyrés,

40 me material nga plastika, né cmim pérfshihet dhe 295.00 1.00 | CoPE 295.00 | ZLLAKUQAN
mjetet lidhése me muri.

Ngjyrosja e dyerve nga druri, dyer me PUNET TJERA NE
dimensione 95 205+50 cm, ngjyré e bardhé,

8t ngjyrosja e komplet dyereve dhe e liajsneve prej 35.40 8.00 | COPE 283.20 | ZLLAKUOAN
druri anash.

Kontrollimi dhe debllokimi i kanalizimit, té
s N i PUNET TJERA NE
kontroliohen lidhja me pusetén kryesore né

48 | oborr, kontrolli i kygjes s& objekiit dhe t& 177.00 | 20.00 | M 3,540.00 | ZLLAKUQAN
parashihet intervenimi.

PUNET E

DEMOLIMIT NE

Hapja e punishtes, vendosja e stafit né GLLAREVE ESHTE

49 punishte,organizimi, vendosja e shenjave 118.00 1.00 | KOMPLET 118.00 NE INTERESIM

paralajméruese pér punishte dhe rregullimi sipas
normave teknike.

TUAJ TE
VIZITOHET VEND
TE SHIKOHEM
PUNET QE DUHE)




BERE .

T P! PUNET E
Demontimi i dritareve nga druri né pjesén e DEMOLIMIT NE
50 | objektit ekzistues me dimensione 0.80x1.35; 5.90 8.00 | COPE 47.20 GLLAREVE
0.65x2.10 m ;1.20x2.10 m 0.55cmx0.75 m
Demontimi i dyerve nga druri né pjesén e objekiit LM NE
51 | ekzistues me dimensione 0.95x2.10m; 5.90 8.00 | COPE 47.20 GLLAREVE
0.75x2.10 m ;1.2062.1 m
Debillokimi si dhe funksionalizimi i WC-sé& PUNET E
ekzistuese né katin pérdhesé, né llogari té futet DEMOLIMIT NE
52 | dhe ndérrimi i gypave, fontanave dhe 177.00 2.00 }| COPE 354.00 | G| LAREVE
elementeve tjera pér funksionim.
Debllokimi si dhe funksionalizimi i oxhakut glé:l/ll(z)-'l-_lMlT NE
53 | ekzistuese né katin pérdhesé, né liogari té futet 59.00 1.00 | COPE 59.00 | | [ AREVE
dhe ndérrimi i gypave nése shihet e nevojshme.
Demolimi i geramikave ekzistuese né dhoma dhe EEH%T_IMIT NE
54 | pjesén tek dera hyrése, gérryerja dhe pastrimi i 2.36 15.00 | COPE 35.40 GLLAREVE
nevojshém.
PUNET E
Pastrimi i oborrit né drejtim té objektit, largimi i DEMOLIMIT NE
55 | dheut, demolimi i betonit ekzistues. 3.54 |  80.00 | COPE 283.20 | G| AREVE
Furnizimi dhe montimi i geramikés né dhoma EggEEMESE E
56 | sipas projektit, dimensionet dhe ngjyra té 14.16 10.00 | M2 141.60 GLLAREVE

cakiuara nga organi mbikqyrés.




Furnizimi dhe montimi i geramikés né shkallét e

- .. ) . h PUNET I

jashtme tek dera hyrése, dimensionet dhe ngjyra . DYSHEMESE
57 | té caktuara nga organi mbikqyrés. Qeramikat t& 14.16 25.00 | M2 354.00 GLLAREVE

jené pér ambient t& jashtém me ngjités adekuat,

né llogari t& hyjé ngjitési dhe fugat.

Furnizimi, transporti dhe lyerja e sipérfageve t&

mureve té brendshme dhe tavanit me ngjyré

polikollor, né& llogari t& hyjé edhe riparimi i PUNET E LYERJES

pjeséve té démtuara, riparimi me rrjeté i kéndeve )
=8 18 démtuara, plasaritjeve dhe kéndéve t& 1.18 400.00 | M2 472.00 | GLLAREVE

shtyllave si dhe rreth dyerve dhe dritareve. Né

llogari hyn komplet muret e brendshme té

objektit.

Furnizimi, transporti dhe montimi i dyrés sé DYER E DRITARE
59 | hymjes nga PVC me dimensione 120 210 ¢m né 295.00 1.00 | COPE 295.00 | NE GLLAREVE

objektin ekzistuese.

Furnizimi, transporti dhe montimi i dyreve nga DYER E DRITARE
60 | PVC me dimensione 75 210 cm né objektin 177.00 5.00 | COPE 885.00 | NE GLLAREVE

ekzistuese.

Furnizimi, transporti dhe montimi i dyreve nga DYER E DRITARE
61 | PVC me dimensione 95 210 cm né objektin 177.00 2.00 | COPE 354.00 | NE GLLAREVE

ekzistuese.

Furnizimi, transporti dhe montimi i dritareve nga DYER E DRITARE
62 | PVC me dimensione 75 140 cm né objektin 118.00 5.00 | COPE 590.00 | NE GLLAREVE

ekzistuese.

Furnizimi, transporti dhe montimi i dritareve nga DYER E DRITARE
63 | PVC me dimensione 65 85 cm né objektin 118.00 1.00 | COPE 118.00 | NE GLLAREVE

ekzistuese.

Furnizimi, transporti dhe montimi i dritareve nga DYER E DRITARE
64 | PVC me dimensione 60 60 cm né objektin 59.00 3.00 | COPE 177.00 | NE GLLAREVE

ekzistuese.




Furnizimi, transporti dhe montimi i derés nga
hekuri me dimensione 4.50 x 150 cm né

PUNE TJERA NE

% oborrin,objektit ekzsituese. Parashihet dhe dera 551.00 1.00}y COPE 531.00 | GLLAREVE
pér kémbésoré me dimensione 1.00x1.50
Rrafshimi i terrenit dhe punimi i hapésirés pér
trotuar mé gjeresi 1,20cm dhe | ngritur 5cm nga PUNE TJERA NE
66 | nivelii rruges mé kubéza hetoni mé lartesi 8cm 14.16 80.00 | M2 1,132.80 | GLLAREVE
duke pérfshiré dhe shtrésen e zhavorit té pérzier
dhe kufizimin me skajore.
Cuianiarspert e o o v PUNE TiERA N
o funksionalizimi i tyre si dhe montimi i elementeve 59.00 4.00 | COPE 236.00 | GLLAREVE
percjellese gypat, kokat dhe elementet tjera.
PUNE TJERA Nt
Furnizimi dhe montimi i trupave ndriques né disa GLLAREVE
vende t&é nevojshme né gmim pérfshihet fumizimi ESHTE NE
me kabull adekuate dhe kygja né rrjetin INTERESIN TUA.
68 | elektrik,paisja me ndérpreresit adekuat si dhe 295.00 1.00 | KOMPLET 29500 | TE VIZITOHE)
montimin 10 prizave,siguresave automatike,si VENDI TE
dhe material i imet lidhes dhe montues i pa SHIKOHEN PUNE]
specifikuar. QE DUHET BERE .
R . N .. PUNE TJERA NE
Furinizimi,transporti dhe montimi i roletave né
69 dritare me dimensionet 100cm x 130cm 17.70 10.00 | COPE 177.00 | GLLAREVE
P . L .. PUNE TJERA NE
Furinizimi,transporti dhe montimi i kabllove né
70 disa vende sipas nevojes. 3.54 20.00 | M 70.80 | GLLAREVE
s, R, .. PUNE TJERA NE
71 gngZImI dhe montimi i ljajsneve b-80cm mé t-4- 3.54 15.00 | COPE 53.10 | GLLAREVE
PUNE TJERA NE
72 | Furinizimi montimi i llogos sipas projektit 295.00 1.00 | COPE 295.00 | GLLAREVE




Furnizimi, transporti dhe punimi me kolir i coklles,

PUNE TJERA NE

73 | me lartési h=40cm né gjatési t& caktuar. Ngjyra 14.16 25.00 | M 354.00 | GLLAREVE
dhe lioji i caktuar nga organi mbikqyrés.
Furnizimi, transporti dhe montimi i Iéshesave
gypa O600mm, né llogari t& merret cmim njési PUNE TJERA NE
pér gérmim t& dheut pér montim, vendosje e
74 gypave, vendosja e rérés, mbulimi me zhavor s 10.00 | M 354.00 | GLLAREVE
dhe ngjeshja né nivel té duhur. Liogaria pér
metér gjatési té léshesés.
PUNE DEMOLIMIN
Hapja e punishtes, vendosja e stafit né EEHTEC BRAVIK NE
punishte,organizimi, vendosja e shenjave
78 paralajméruese pér punishte dhe rregullimi sipas 118.00 1.00 | KOMPLET 118.00 'C';g E-Fg SV|7:II-$OI-?E'FI
normave teknike. VENDEPUNISHTJA
Demontimi i dritareve né pjesén e objektit PUNE DEMOLIMIN
ekzistues me dimensione 140 120 cm. N& cmim
76 | t& pérfshihet hudhja dhe transporti deri né deponi 5.90 6.00 | COPE 35.40 | NE CARAVIK
té caktuar nga organi mbikqyrés.
Debllokimi si dhe funksionalizimi i WC-sé
" L £ e PUNE DEMOLIMIN
ekzistuese né katin pérdhesé, né llogari té futet
77 dhe ndérrimi | gypave, fontanave dhe 177.00 2.00 | COPE 354.00 | NE CARAVIK
elementeve tjera pér funksionim.
Deblilokimi si dhe funksionalizimi i oxhakut PUNE DEMOLIMIN
78 | ekzistuese né katin pérdhesé, né liogari té futet 59.00 1.00 | COPE 59.00 | NE CARAVIK
dhe ndérrimi i gypave nése shihet e nevojshme.
Demolimi i geramikave ekzistuese né korridor PUNE DEMOLIMIN
79 | dhe pjesén tek dera hyrése, gérryerja dhe 2.36 32.00 | M2 75.52 | NE CARAVIK

pastrimi i nevojshém.




Furnizimi dhe montimi i geramikés né korridor
sipas projektit, dimensionet dhe ngjyra té

PUNET E
DYSHEMESE NE

80 | caktuara nga organi mbikqyrés. N& cmim té 14.16 27.00 | M2 382.32 CARAVIK

llogariten dhe materiali lidhés, fugat dhe

elementet e nevojshme.

Furnizimi dhe montimi i geramikés né pjesén PUNET E

hyrése para derés, geramika adekuate pér DYSHEMESE  NE
81 | pérdorim té jashtém.Né cmim té pérfshihen dhe 14.16 4,00 | M2 56.64 CARAVIK

materiali lidhés,fugat dhe elementet e

nevojshme.

Furnizimi, transporti dhe lyerja e sipérfageve té

mureve t& brendshme dhe tavanit me ngjyré

polikollor, né llogari té hyjé edhe riparimi i PUNET E LYERJES

pieséve té démtuara, riparimi me mjeté i kéndeve -
82 | { démtuara, plasaritieve dhe kéndéve t 18 ) 220.00 | M2 250.60 | NE CARAVIK

shtyllave si dhe rreth dyerve dhe dritareve. N&

llogari hyn komplet muret e brendshme té

objektit.

Furnizimi, transporti dhe montimi i dritareve nga DYER E DRITARE
83 | PVC me dimensione 140 120 cm, né cmim té 165.20 6.00 | COPE 991.20 | NE CARAVIK

pérfshihen dhe roletat né pjesén e brendshme.

Furnizimi, transporti dhe montimi i derés nga PUNE TJERA NE

hekuri me dimensione 4.50 x 150 cm né
& aborrin,objektit ekzsituese. Parashihet dhe dera Al T:00 | CORE 531.00 | CARAVIK

pér kémbésoré me dimensione 1.00x1.50

Rrafshimi i terrenit dhe punimi i hapésirés pér

trotuar mé gjeresi 1,20cm dhe | ngritur 5cm nga PUNE TJERA NE
85 | niveli i rruges mé kubéza betoni mé lartesi 8cm 14.16 80.00 | M2 1,132.80 | CARAVIK

duke pérfshiré dhe shirésen e zhavorit té pérzier

dhe kufizimin me skajore.

Furinizimi,transporti dhe montimi i dy lavabove PUNE TJERA NE
86 dhe funksionalizimi i tyre si dhe montimi i 59.00 200 | COPE 118.00 | CARAVIK

elementeve percjellese gypat, kokat dhe
elementet tjera.




Furinizimi,transporti dhe montimi i dy bojlerve t&
vogé! dhe funksionalizimi i tyre si dhe montimi i

PUNE TJERA NE

87 elementeve percjellese gypat, kokat dhe 94.40 2.00 | COPE 188.80 | CARAVIK
elementet tjera.

Furnizimi dhe montimi i trupave ndriques né disa ESHTE NE
vende té nevojshme né gmim pérfshihet furnizimi INTERES TE O.F
me kabulil adekuate dhe kyqgja né rrjetin QE TE VIZITOHET

88 | elektrik,paisja me ndérpreresit adekuat si dhe 295.00 1.00 | KOMPLET 295.00 | VENDEPUNISHTJA
montimin 10 prizave,siguresave automatike,si PUNE TJERA NE
dhe material i imet lidhes dhe montues i pa CARAVIK
specifikuar.

N . L . PUNE TJERA NE
Furinizimi,transporti dhe montimi i kabllove né
89 disa vende sipas nevojes. 3.54 20.00 | M 70.80 | CARAVIK
PUNE TJERA NE
90 | Furinizimi montimi i llogos sipas projektit 295.00 1.00 | COPE 295.00 | CARAVIK
Vérejtie par:
ofertimit preferohe
Lidhja e ujésjeliésit dhe kanalizimit t& objektit né :anﬁhetérmeun\if;:::
rriet ujésjellési dhe kanalizimi, né cmim dhe téphultr:mtoher
pérfshihen debllokime t& nevojshme, lidhje me L. .

91 gypa & nevojshém sipas nevojés dhe 177.00 5.00 | KOMPLET 885.00 20_?émh%:et, % rSI kdl'!:
funksionalizimi i té dy rrjeteve ng.] ) : 'gtin yq_|(
,Cerovike,Jashanice,Shtupel kanalizi m?t dhe

ujésjellésit.

Vérejtje par:

ofertimit preferohe
Hapja e punishtes, vendosja e stafit né inzﬁh;gr gjl_e"K‘('fA't;
punishte,organizimi, vendosja e shenjave

92 paralajméruese pér punishte dhe rregullimi sipas 118.00 1.00 | KOMPLET 118.00 ::gegg QE DUP':E:
normave teknike. demolimi ' ne

Grabanice
Demontimi i dritareve nga druri né pjesén e Pune demolim ne¢

93 | objektit ekzistues me dimensione 240 140cm; 60 5.90 4.00 | cope 23.60 | Grabanice
60cm ;

. Lo L Pune demolim ne

04 Demontimi i dyerve nga druri né pjesén e objektit 5.90 5.00 | cope 29.50 | Grabanice

ekzistues me dimensione 90 210cm; 80 210cm




Debllokimi si dhe funksionalizimi i WC-sé

. e L e Pune demolim
ekzistuese né katin pérdhesé, né llogari & futet .
5o dhe ndérrimi | gypave, fontanave, éC guaskave 177.00 2.00 | cope 354.00 | Grabanice
dhe elementeve tjera pér funksionim.
Debliokimi si dhe funksionalizimi i oxhakut Pune demolim
96 | ekzistuese né katin pérdhesé, né llogari té futet 59.00 1.00 | cope 59.00 | Grabanice
dhe ndérrimi i gypave nése shihet e nevojshme.
A I P . Pune demolim n
Pastrimi i oborrit né drejtim té objektit, largimi i :
97 dheut, demolimi i betonit ekzistues. 3.54 80.00 f m2 283.20 | Grabanice
Furnizimi, transporti dhe lyerja e sipérfageve té
mureve t&€ brendshme dhe tavanit me ngjyré
R et oo S pure ¢ s
= t6é démtuara, plasaritieve dhe kéndéve té 1.18 400.00  m2 472.00 | grabanice
shtyllave si dhe rreth dyerve dhe dritareve. N&
llogari hyn komplet muret e brendshme té
objektit.
Furnizimi, transporti dhe montimi i derés sé dyer e dritare ne
99 | hymjes nga PVC me dimensione 260 280 cm né 725.70 1.00 | cope 725.70 | Grabanice
objektin ekzistuese.
Furnizimi, transporti dhe montimi i dyerve nga dyer e dritare ne
100 | PVC me dimensione 90 210 cm né objektin 177.00 3.00 | cope 531.00 | Grabanice
ekzistuese.
Furnizimi, transporti dhe montimi i dyreve nga dyer e dritare ne
101 | PVC me dimensione 80 210 cm né objektin 177.00 2.00 | cope 354.00 | Grabanice
ekzistuese.
Furnizimi, transporti dhe montimi i dritareve nga dyer e dritare ne
102 | PVC me dimensione 240 140 cm né objektin 336.30 2.00 | cope 672.60 | Grabanice

ekzistuese.




Furnizimi, transporti dhe montimi i dritareve nga dyer e dritare n¢
103 | PVC me dimensione 60 60 cm né objektin 59.00 2.00 | cope 118.00 | Grabanice
ekzistuese.
Furinizimi,transporti dhe montimi i dy lavabove pune tjera ne
s& bashku me rubinet dhe funksionalizimi i tyre si .
104 dhe montimi i elementeve percjellese gypat, 59.00 3.00 | cope 177.00 | Grabanice
kokat dhe elementet tjera.
Furinizimi transporti montimi i dy bojlerve t& pune  tjera ne
vogél dhe funksionalizimi i tyre si dhe montimi i .
105 elementeve percjellese gypat, kokat dhe 94.40 2.00 | cope 188.80 | Grabanice
elementet tjera.
Furnizimi dhe montimi i trupave ndriques né disa szr:ijgi preferﬁﬁz
vende té nevojshme né gmim pérfshihet furnizimi t& béhet nié vizit
me kabull adekuate dhe kygja né rrjetin vendit pér SJHIKU AF
106 | elektrik,paisja me ndérpreresit adekuat si dhe 295.00 1.00 | komplet 295.00 PUNIET QE DUHE]
montimin 10 prizave,siguresave automatike,si KRYER Pune
dhe material i imet lidhes dhe montues i pa demolimi
specifikuar.
L . . " pune tiera ne
Furinizimi,transporti dhe montimi i kabllove né .
107 disa vende sipas nevojes. 3.54 2000 | m 70.80 | Grabanice
e TN . .. pune tjera ne
108 ggrrrl‘nzml dhe montimi i lljajsneve b-80cm mé t-4- 3.54 15.00 | cope 53.10 | Grabanice
Rrafshimi i terrenit dhe punimi i hapésirés pér
trotuar mé gjeresi 1,20cm dhe | ngritur 5em nga pune tjera n¢
109 | niveli i rruges mé kubéza betoni mé lartesi 8cm 14.16 150.00 | m2 2,124.00 | Grabanice
duke pérfshiré dhe shtrésen e zhavorit t& pérzier
dhe kufizimin me skajore.
pune tjera n¢
110 | Furinizimi montimi i llogos sipas projektit 295.00 1.00 | cope 295.00 | Grabanice




Furnizimi, transporti dhe punimi me kolir i coklles, pune tjera n
111 | me lartési h=40cm né gjatési té caktuar. Ngjyra 14.16 40.00 | m 566.40 | Grabanice
dhe lloji i caktuar nga organi mbikqyrés.
Hapja e punishtes, vendosja e stafit né .
: P ] . pune demolimi ne
punishte,organizimi, vendosja e shenjave :
112 paralajméruese pér punishte dhe rregullimi sipas 118.00 1.00 | komplet 118.00 | Budisalc
normave teknike.
Demontimi i dyerveve né pjesén e objekteti pune demolimi ne
113 | ekzistues me dimensione 1.10x2.10 0.95x210 5.90 6.00 | cope 35.40 | Budisaic
cm.
NP - . . pune demolimi ne¢
Demontimi i dritareve né pjesén e objekteti :
114 ekzistues. 5.90 4.00 | cope 23.60 | Budisalc
Debliokimi si dhe funksionalizimi i 2 wec-ve Ay
. b - o pune demolimi ne
ekzistuese né katin pérdhesé, né llogari t& futet "
115 dhe ndérrimi i gypave, fontanave dhe 177.00 2.00 | cope 354.00 | Budisalc
elementeve té tiera pércjellése.
Debillokimi si dhe funksionalizimi i oxhakut pune demolimi ne
116 | ekzistuese né katin pérdhesé, né llogari t& futet 59.00 1.00 | cope 59.00 | Budisalc
dhe ndérrimi i gypave nése shihet e nevojshme.
Furnizimi dhe montimi i geramikés né& dhoma dP;;r?etmenes n:
117 | sipas projektit, dimensionet dhe ngjyra t& 14.16 5.00 | m2 70.80 Budisalc

caktuara nga organi mbikqyrés.




118

Furnizimi dhe montimi i geramikés né shkallét e

jashtme tek dera hyrése, dimensionet dhe ngjyra
té caktuara nga organi mbikqyrés. Qeramikat té

jené pér ambient t& jashtém me ngijités adekuat,
né llogari t& hyjé ngjitési dhe fugat.

14.16

10.00

m2

141.60

Punet
dyshemenes
Budisalc

n¢

119

Furnizimi, transporti dhe lyerja e sipérfageve té&
mureve té brendshme dhe tavanit me ngjyré
polikollor, né llogari té hyjé edhe riparimi i
pjeséve t& démtuara, riparimi me rrjeté i kéndeve
té démtuara, plasaritjeve dhe kéndéve té
shtyllave si dhe rreth dyerve dhe dritareve. N&
llogari hyn komplet muret e brendshme té
objektit.Budisalc,Jashanice,Shtupel

1.18

1,000.00

m2

1,180.00

punet e lyerjes

120

Furnizimi, transporti dhe montimi i dyreve nga
PVC me dimensione 95 210 cm né objektin
ekzistuese,si dhe montimi i derés né korridor me
dimensione 1.10x2.10cm

212.40

5.00

cope

1,062.00

Dyer dhe dritare ne

Budisaic

121

Furnizimi, transporti dhe montimi i derés nga
hekuri me dimensione 4.00 x 150 cm né
oborrin,objektit ekzsituese.Parashihet dhe hapja
e derés me dimensione 1.00x1.50

590.00

1.00

cope

590.00

Pune tjera
Budisalc

ne

122

Rrafshimi i terrenit dhe punimi i hapésirés pér
trotuar mé gjeresi 1,20cm dhe | ngritur 5cm nga
niveli i rruges mé kubéza betoni mé lartesi 8cm
duke pérfshiré dhe shtrésen e zhavorit té pérzier
dhe kufizimin me skajore.

14.16

60.00

m2

849.60

Pune fjera
Budisalc

ne

123

Furinizimi,transporti dhe montimi i dy lavabove si
dhe montimi i dy bojlerve vogél dhe
funksionalizimi i tyre si dhe montimi i elementeve
percjellese gypat, kokat dhe elementet tjera.

59.00

4.00

cope

236.00

Pune tjera
Budisalc

ne




Furnizimi dhe montimi i trupave ndriques né disa Pune tjera ni
vende & nevojshme n& ¢mim pérfshihet fumnizimi Budisalc. érejtji
me kabull adekuate dhe kyqja né rrjetin para ofertimi
124 | elekirik,paisja me ndérpreresit adekuat si dhe 374.82 1.00 | komplet 374.82 | preferohet t& béhe
montimin 10 prizave,siguresave automatike,si njé vizité vendit pé
dhe material i imet lidhes dhe montues i pa SHIKUAR
specifikuar.
S . . .. Pune tiera
Furinizimi,transporti dhe montimi | kabliove né .
125 disa vende sipas nevojes. 3.54 20.00 | m 70.80 | Budisalc
A . N " Pune tjera n¢
Furinizimi,transporti dhe montimi i gypave né .
126 disa vende sipas nevojes. 3.54 20.00 | m 70.80 | Budisalc

1.2. Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 47.222.00€
(Dyzeteshatemij edyqindenjezetedyeuro)

Neni 2

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
neni 1 i késaj kontrate eshte 60 _dite KALENDARIK .

2.2 Vendi i kryerjes sé punevene NE QKM-VE DHE AMF-VE NE TERREN SIPAS
PERSHKRIMIT NE CMIMORE —Komuna Kline

Koha e pérfundimit

Neni 3
3.1 Cmimet njési t& puneve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Ofruesi i Shérbimeve.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 1.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé qé€ Autoriteti Kontraktues
i ka borxh kryesit te punimeve sipas kontratés publike.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti
vendosura nén kété kontraté publike .

Cmimi

nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.

3.5.Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerje te puneve
fatures dhe Raportit .

Neni 4

» Jo me larg se 30 dite pas pranimit te

Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t€ léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té



paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé &éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

4.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas késaj dinamike , Ne baze te kryerjeve
te punimeve , me Raport nga organi mbikqyres fature

- Kesti pare ne viere 15.000.00 €
- Kesti DYTE ne viere 15.000.00 €
- Kesti trete ne vlere 12.499.80 € pas pranimit te perkoheshem teknik

- Kesti pest —perfundimtare ne viere 4..722.20 € , pas afati te Garancionit te punimeve .
perkatesisht pas 12 muajeve .( Kjo vlere mund te paguhet edhe me Garancion )

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e
kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i puneve duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né
Dosjen e Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa kujdesi ne
masen e demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen 0.25% ne dite
vonese nga vlera totale e kontrates.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here téinspektojé, kontrollojé, dhe te shikoj
furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dite paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né& ndonjérin nga rastet n& vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin ti realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c).
Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit kontraktues: d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén
pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njg
shkelje qé ka t& bé&jé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e res-judikata; 9)
Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton



interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tietér ligjore gé i pengon realizimit t&
kontratés.

Neni 10  Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik
shumén qé duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté: b) vazhdimisht nuk arrin t'i
plotésojé obligimet e veta me kontraté; ¢) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté
né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumé se 5 dité, pér arsye gé nuk
jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Nenill Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

11.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose
vendim arbitrimi.

11.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
Gjykaten themelore _dega Kline né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 12 Komunikimi

12.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues
dhe Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet
té dérgohet me postg, faks, e-mail ose me doré

12.2 Kudo qge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till§, pélgim, miratim, certifikaté apo
vendim do t€ jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoje", "miratoj” ose"vendosé "do t&

shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet
t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 13. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

13.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese ~Implementuese Drejtoria
KOMUNA E ARSIMIT Komuna Kline

13. 2 Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me
vendim te ZKA do te jete nga

T

13.3 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet EShgrip‘g né kater origjinale, tri origjinale
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Oftruesin e Shérbimeve.



Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA KLINE
mr ABAZ FONIQI

e

Zyrtar pergyegpes i prokumm% J e N .
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Pér Ofruesin e Shérbimeve :
“ KOMPANIA PRISHTINA SHPK PRISHTINE
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7
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kentraté" do t& thot& marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbi , si¢ Eshité shé o€ formularin e kontratds t& nénshkruar nga palét, duke
perfshiré 1€ gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha dokumentet & inkorporuar me referencé ng t3.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Offuesit e Shérbimeve n€ pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t&

Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &hté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, Q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar & kryej detyrat né
bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réng dakord né formularin ¢ kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do 1€ thoté shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen g8 pérfagé: h totale t& 7 hme pér oftimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisE, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin
¢do pjesg e Shérbimeve do t& sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shirbi &sht& nénk ik nga Offuesi i Shérbi

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofiuesin i Shérbimeve, sig mund t& jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton t& dy prej tyre.
1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin g& blen Shérbimet, sig specifikohet n& Kontratg.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratss.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikneshém

2.1 KVK e saktésojné cili Sshté ligji qé& i pércakton 15 gjitha géshtjet q€ nuk jané t& mbukiara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né giuhén ¢ specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Oftuesi i Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose 0j€ pjesé 18 saj te nj palé e trets.

3.2 Ofruesi i Shérbi nuk det g&, pa
PErveg né kéto raste:

k me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor & bankieréve té Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q& duhet t& paguhen ose & do 15 béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtds s& Offuesit t& Shérbimeve siguruesve 1§ Offuesit t& Shérbimeve pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e
kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

33 Pér 'qéllimet € nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Offuesin e Shérbimeve nga obligimet e veta PEr pjesén e kontratés q& tashmé &shts
tealizuar ose p&r pjesén qé nuk &shts bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet & plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmériss g6 zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani t&
sigurimit ose institucion tjet€r financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &hté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes sé cilés Ofruesi i Sh&rbimeve ia beson realizimin e njé pjese t& kontratss sé tij njé pale 1€ trets.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénk k i béhen 18 ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj Ofruesin e Shérbimeve
Dér vendimin e vet brendz 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk 1&shohet autorizimi, Ofiuesi i Shérbi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar dubet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,




43 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguroj, ku e konsideron& si 1§ nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né t€ nj&jtén ményré si po & ishin akte,
gabime ose neglizhenc# e Offuesit 1§ Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit ngaanae
Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratss.

Neni § Tatimi
5.1 Ofruesi i Shérbimeve &sht8 pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do € ha iz0j& gmimin e L nése k se ka ngritje {& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit
dhe datEs s& fundit t& vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t§ lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté

koh€s sa ka gené n& vonesg Ofiuesi i Sherbimeve,
Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi § shérbimeve
6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t8 fillojé shérbimet sa mé shpejt q& &shté ¢ arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit me ekspeditén e dubur dhe pa vonesé.

6.2 Oftuesi i Shérbimeve do 1€ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor & specifikuar n& Nenin 2 t8 Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon
aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jetd pérgjegjes pér 16 Ppaguar démet ¢ likuiduara. N két& rast, Data e Pérfundimit do t& jet€ data e perfundimit te t& gjitha aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet s¢ do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

2) déshtimi i Autoritetit K ktues pér 1€ pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet n& nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me 18 kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Offuesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij g8 18 b&j njé kérkes# pér zgjatjen e
periudhés s& realizimit p&r & cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 18 shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve
nga e nj&jta piks né kohs t& siguroj& Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né mEnyré q& t& mund 1€ shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive té pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me shkrim do 17i lejoj Ofruesit #5 Shérbimeve zgjatien e periudhés sé&
ekzekutimit sig mund t€ arsyetohet, ose n& ményré prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin e Shérbimeve & ai nuk ka t drejt& ng zgjatje.
Neni 8 Forca Madhore

8.1, Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve 1 saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve 15 tilla T dalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé foreé
madhore q€ shkaktohet pas datés s€ njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do ¢ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose gregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luft€rat qofshin & deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshgitjet e tokés, termetet, shtréngatat, vet8tima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e
paparashikuar g€ ésht& pértej kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3, Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do t€ marr t3 gjitha masat ¢ shme pér 1€ ménj paafi€siné e nj€ pale t& tillé q& & pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé
vonesé minimale.
8.4, Oftuesi i Shérbimeve nuk do t§ jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij né realizimin ose déshtimi pér 1§ reali bligimet e tij me K Eshté

rezultat i nj€ ngjarjeje t€ forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do & jete i detyruar t paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér nd8mprerje nése vonesa ¢
Autoritetit kontraktues ose lioj tjet€r i déshtimit pér t5 kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.
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8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e foregs madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé ng§ e obligi 1€ saj, jj€her€ do ta lajmérojé palén tjetdr, duke
dhené 1€ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin Q€ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhé&zohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofuesi i
Sherbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa €shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé € gjitha mjetet ¢ arsyeshme altemative pér 16 plotésuar ndonjé

obligim g€ ngjarja ¢ forcés madhore t& mos ¢ pengojé até gjaté punés. Oftuesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete 15 tilla alternative pérveg nése udhdzohet ta bEjE kété nga Menaxheri i
Projektit.



Neni9  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Ofruesit t¢ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Dfruesi i Shérbi: déshton né pErmbushjen brenda nji afati 1€ arsyesh&m t€ paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai 1€ evitojé ndonjé neglizhencé
apo déshtim pér 1 realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe 15 cilat ndikojné n§ ményré serioze né realizimin e dubur dhe me kohé 18 shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refi ose &shté neplizhent né realizimin e urdhrave administrative t§ dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Oftuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(@) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &hté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né éveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose Eshts né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé procedurs e ngjashme paraparé né legjislacionin

apo né megulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shts dénuar pér njé shkelje q& ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuqing e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& kege jo profesionale t& désh me gfarédo mjeti & cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shtS nénshiruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h} 1€ gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;(i) shfaget ndonjé panfiési tietér ligjore & i pengon realizimit t& kontrats; () Oftuesi i Shérbimeve nuk arrin ¢ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose
nése personi gé e jep garancing apo sigurimin mé té hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.
9.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Offuesit 16 Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund
t& nénshlruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé & treté né emér 16 Ofruesit t2 Shérbimeve.

93 Autoriteti Kontraktues, pas 1éshimit t& njoftimit 1€ ndérprerjes s& kontratés, do ta udh&zojé Ofiuesin e Shérbimeve qé t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur
ekzekutimin e shérbimeve né ményré t2 shpejté dhe té rregullt dhe pér t*i zvoggluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndérpretjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g€ 18 jeté ¢ mundur dhe né prani t& Ofuesit t& Shérbimeve ose 18 pérfaqSsuesve t€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur,
do ta pErgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do & pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g€ duhet t"i paguhen Offuesit t& Shérbimeve dhe parave qé i ka borch Ofruesi i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues n€ dat&n e ndSmprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1£ jeté i obliguar 16 b&jE pagesa tjera pér Ofiuesin ¢ Shérbimeve derisa t& jen€ pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejts t&
marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumeén q& duhet ti paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé
kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 18 ketS 1€ drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbj qé i jané shkak nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbi , Dasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpres kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit té Shérbimeve shumat qé duhet 1& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t°i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcs Madhore, Ofiuesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjesé materiale t& Sh&rbimeve pér njé periudhg prej jo mé pak se gjashtédhjet® (60) dits.

10.2 Ndérpretja do & behet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe Offuesit & Shérbimeve.

10.3 NE rast t¢ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund 1'i jeté shkaktuar
Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do 1§ kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pémputhje me praktikat mé t€ mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Shérbi cuhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur Ofrues i shérbi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ
shkon pértej fush&veprimit 16 kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pEr k&t duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh
Ppas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi,

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i
tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektajné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

jé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe regulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovés dhe do 18 sigurojé gé& personeli i tij, t€ afémit e

11.4 Ofiuesi i Shérbimeve do t5 trajtojé té gjitha dok dhe informaci ¢ marra n€ lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa 18 jeté e
nevojshme pér qéllimet ¢ ekzekutimit t€ kontratds, 1 botojé ose t& zbulojé ndonjé& t& dhéns t& k €s, pa pélgimi prak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé & jum i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé personat ose korporatat e tilla do 18 jené s& bashku dhe vegmas té detyruar

pér t& pé&rmbushur kushtet e | €s. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t§ vepruar né emér t& tij pér qéllimet e késaj kontrate do 18 ket8 autoritetin pér t& lidbur konsorciumin.
Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do 18 punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. P& mé tepér, gjaté performancés, dhe
né bazé t& nj€ kérkese me shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé z8vendésim nése vlersson se njé andtar i stafit &shté i paefektshém ose nuk kryejné detyrat e
tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t8 miratojé ¢do zEvendssim t& personelit kryesor té Ppropozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afiésité né thelb jang 1€ barabarta
ose mé t§ miré se ato t€ identifikuara,

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do & ofrojé ofruesit t& sherbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dok né dispozicion t€ saj, 1€ cilat mund t& jeng relevante pér zbatimin e
kontratés. Dokurnente 1€ tilla duhet i kthehen Autoritetit K ktues né find t& periudhés s zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontrakiues do 16 bashképunojé sa mé shumé 18 jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér 1& siguruar informacion q€ ky i findit mund ¢ kérkojé nE ményré té
arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do & cakioj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjats gjithé kohés dhe pér
raportimin e ¢do holl&sie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Offuesi i sherbimeve me pérgjegjssiné e tij nuk arrin t°i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore 18 specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontrat8s, do t& ket & drejts, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit 18 periudhés s& kontratés dhe datés
aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0.25% ng dité 15 vlerss s& sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % 1€ vlerSs totale & porosise.
Autoriteti Kontrakiues mund & zbres& démet ¢ likniduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve 18 likuiduara nuk do & prekin detyrimet e Ofruesit
te Sherbimeve,

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonsh&m t& sherbimeve né t&rési, ddmet e likuid 1€ parapara né paragrafin 13.1 do & llogariten né bazé &

vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t§ drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta njoftoj& me shkrim Ofruesin e Sherbi té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né k&té rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ket t& dre;jté pér kompensim; dhe

- t& hyj€ né nj€ kontrats me njé palé t& tret& pér dh&nien e pjesés s& mbetur & sherbimeve, Ofruesi i sherbimeve nuk do 18 paguhet pér k&8 pjesé t& kontratés, Ofruesi i Sherbimeve
gjithasht do t& jet€ i detyruar (& paguaje koston plotésuese dhe d&met e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoj& garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe n& k&ts rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& kets t& drejt€ pér kompensim. Ofruesi i Sherbi gjithashtu do 1€ jeté 1 detyruar 1§ paguajé koston
plotSsuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamimdési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik 18 kontratgs publike komizg.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n& k&g rast Ofuesi i Sherbimeve nuk do t& ket? & drejté pér kompensim, Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do 1& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamnundési & tij; dhe

- te njofloj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé
pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteye yera Kontraktuese, me disa aperatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe & konfiskoj
1jé pjes proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe n€ kété rast Ofiuesi i sherbimeve nuk do 18 ketd t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet€ i detyruar t€ paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundssi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik & kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Oftuesi i shérbimeve do 1€, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratgs, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé
do t& saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do & ndalet nga pagesa ¢ Autorifetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& plots dhe t& dubur (&
obligimeve kontraktore nga ana e Ofuesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do 18 vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t3 Certifikatés s& P&rfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin e dhéné ng Pjesén IV té k&saj kontrate.
Nenil$ Sigurimi q€ do t& merret nga Ofruesi i Sherbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do & marr dhe do & ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por n€ bazé 18 kushteve 18 miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK.

15.2 Ofimesi i Shérbimeve, me kérkess t& Autoritetit Kontraktues, do 15 ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q& sigurimi i tillé &shts marré dhe Tuajtur dhe se primet ¢ tanishme jané
paguar.

Nent 16 Parimet ¢ pérgjithshme & pagesave

16.1 Pagesat do t€ béhen né Euro. Pagesat qe duhet te bhen sipas faturds se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do & béhen né llogariné bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate g8 e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring
‘bankare.

16.2 Shumat duhet 1§ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagess &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢
pagesés do 16 jet€ data né 1§ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa Pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shuma nga kérkesat thelb&sore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund 1& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve & kérkesa pér pagess nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk

jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi & shpenzimi mund &8 mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund & bahet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim 1€ kontrollimeve tjera. Offuesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime apo informata t5 tjera brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha e pagesés do 15 llogaritet nga data pé t&
cilén &sht& regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi q 1€ keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, 18 kérkoj& interesin pér pagess (& vonuar me
normé t& re-zbritje q& zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né t8 cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar
do & zbatohet pér kohén qé kalon ndérmiet datés s& afatit ¢ fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejié Ofruesit t¢ Shérbimeve q&, ose t6 mos e realizojé kontratén, ose ta
ndgrprese até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe nj& autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate,
vegangrisht obligimet e Nenit 16.2 offuesi i shérbimeve mund & informojé AQP-ne pér shkelje 1 tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha
kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.



Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jens si né KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrolloj& punén e ofruesit t& shérbimeve dhe 15
njoftojE até pér gdo defekt & &shié gjetur. Kontrolli i tilld nuk do 1€ ndikojé né pérgjegjésits e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mmnd 8 udhé&zoj§ ofruesit ¢ shirbimeve t&
kérkojné njé defekt dhe t& zbulojng dhe provojng gdo shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t8 keté njé defekt. Periudha garantuese e defckteve &shte si¢ eshte definuar né
KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve
18.1 Autoriteti ki k do & njoftojé ofruesit e shiirbi pér ¢do Defekt para p&rfundimit t& kontratés. Periudha garantuese ¢ defekteve do (8 zgjatet pér aq kohé sa Defektet &
korrigjohet.

18.2 82 heré njoftimi p&r njé& defekt &shts dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vler&sojé koston e korrigjimit
1€ defektit, offuesi i shérbimeve do 18 paguaj kéts shumg, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& Hogaritet sig pérshicruhet né nenin 13.1.
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkel8 kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontrats si¢ Eshté cekur ne Nenin 9 dhe 10,
19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 16 ket t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés.

19.3 Pérves masave t& sip&rpérmendura, mund t& jepen démshpérblime, Ato mund t& jené:

&) déme t& pErgjithshme; ose

b) déme 18 likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzi qé Itojné nga zbatimi i té para né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit t&
Shérbimeve, nga depozita, ose me pagess nga siguria.
Neni 20 Zgjidhja migésore e réveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné (€ gjitha pérpjeke pér t€ zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund t5 ndodhin ndérmijet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre n§ mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e dshme, N&se cilado pal§ e sheh t& dobishme,
palét do t& takohen dhe 1§ mundohen ta zgjidhin mosmanréveshjen. Pala do & i pérgjigiet kérkesss pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dits nga fillimi i procedurés. Nése PErpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér
zgjidhje, & dyja palét do t& jené t& lira 16 vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurss s& zpjidhjes s& Eveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migé ] hjes déshton, palst mund t& merren vesh t& PErpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund 1§
arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do 1€ ket t& drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e Eveshjeve me proceduré gjyqésore
21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkoj:
a) vendimnga gjyqi; ose b) kurdo ge paldt pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e 2gjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné

mbi ato té€ KPK.
Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK ]
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet qé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté SHQIPE
Obligimet ¢ Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit éshté HEKURAN SEJDIU —~ DREJTORIA E
Kontraktues KOMUNALE E SHENDETESISE DHE NIREQENJES SOCIALE
MENXHER 1 KONTRATES ESHTE NGA
Drejtoria
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé sé€ ekzekutimit &sht&:10 % vlerés se Plaifikuar te
kontrates, PERKATESISHTE VLERA 4.722.20 € ME AFATE
60+30=90 dite kalendarik
Sigurimi g€ do té merret | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jens:
nga ofruesi i shérbimit a) Mjetet motorike & Palés s& Treté 100 % pergjegjesi e
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales sé treté 100 % Dpergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100
% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisieve 100 %
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t&€ shérbimeve nga Auton'fg‘
Kontraktues jané si mé poshté: Periudha e pérgjegjésise s& Defekteve
éshtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.
Afati i Implemntimit 17.2 Plani i plementimit te projektit 60 dite .
Mos realizimii apo 17.3 Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0.25% ng vlera e kontrates per dite
sanksionet vonese,
Zgjidhja miqésore ¢ 20.2 Do te pérpiget qe me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes ‘
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 15 cilat mund # lindin gjaté ekzekutimit s8 késaj
mosmarréveshjes me kontrate guhg se nuk &shté e;f..nll,m,i,ul tg ‘z_gjyi”dhet gvd_.\zsmll_q‘ng@gljet paléve do t& dorézohet Bijfkaia
procedure gquésore MQIQE ;QE@&G&&E&@ ~« i ameligim € KQ&YP, ‘

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshije ndérmjet paléve 1 cilat mund & lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur £ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
1€ dorézohet né arbitrazh & {Shecifiko organta par zejedhien e MOSTRATEVeaHjEs] né pajtim me
[specifiko rregiliar & ar Bitrazhit (rregullat ¢ Dhomés Nderkombétare & Tregtise, Romisiont 1

ombeve 2 Bashhuara: mbi e Tregtisé, Ndérkombetare, . apo_procedira 5. tiera 1

pdaathbod -t

itnazhit Eaighwrandérkombétanishy]: |




PJESA IV E KONTRATES: ~ MODEL i SIGURISE SE EKZEKUTIMIT
[Liogon e institucionit financiar i cili siguron garancionin]

Pér: KUVENDI KOMUNAL I KLINES

(n& vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér té: KOMPANIA PRISHTINA — PRISHTINE

(n€ vazhdim “operatori ekonomik™)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: RENOVIMI I QMF-VE DHE AMF-VE

Numri i prokurimit: 634-19-6629-5-2-1/INT. 634-19-083-521

Garancion me kérkesé te parég

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarrs veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes s€ Tenderit , me numér t& prokurimit t€ lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitoj€ siguriné né shumén e saktésuar n& Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik k&t siguri:

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 4.722.20€ ( (katermijeshateqindenjezwetedyeuro € 20/100euro) zotohemi
t€ ju paguajmé, q&é me kérkesén tuaj t€ paré me shkrim né t& cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né
vijim:
a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& d€shmive t€ vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar q& t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar q€ t€ ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pau
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t& materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej: 4.722.20 € sig &shté lartcekur, do t& béhet pa asnj€ kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejté q& Eshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”,

Kjo siguri vlen deri me: 60+30= 90 dite
Nén,shlqimi dhe vula e Garantuesve

Emri i institucionit financiar

Adresa



PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI i LLOGARIS]

Name

Adresa

Qyteti

Kodi Postar
Roptakii
Faksi

Ruomri {TVSH

BANKA

RodiPostar
Dlogaria Bankard
m@@iﬂa
E:Q o 1ale)

SHENIME.: Te plotésohet me te dhenat te cilat do te jene valide giate Impelemntimit te Kontrates
RF igues
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toji biznesit:
Paslovni tip:
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** ***

R-\”’ siblika o Kosoviss
Republika Kosoyva Republic of Kosovo
Ui Viada - Gy Ermmenl
Ministrin ¢ Tregtist dhe Tnd
Mimstry of Trade

Minstarstvo Treovin

e Incusiry

ARBK

AZIENCIX £ REQSBTRINT TE BIIRESEVE NE KOS
KOSOVEXA AGENTLIA ZA REGHIRACE NDWSA
HOSOVA BUSHENS REQITRATION AGENTY

 Industrije

810510190

Nurnri Unik identifikues / Sedinstveni Matiéni Eroj / Unique Identification Number

Kompania Prishtina SH.P.K.

Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business

"

Emri tregtar / Trgovatko ime / Commercial name

Shogéri me pérgjegjési té kufizuara
DruStva sa ograniZenom odgovornotéy

Business type: Limited Liabilities Companies

e Selman Riza Nr.10

Adresa: Prishting

Address; s

Data e regjistrimit:
. Datum registracije: 23/08/2005

Date of registration:

1710412019 %’cﬁz corinc,
Data / Date / Datum f Nénshkrimi / Signature / Patpis
Py RERILs b 1] ! 1gia i

Nr.ser. /Ser. br. / Ser. No.: 10020162

nicistnial)
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 ompanle Prishtine® SHLBK,
DEKLARATE MBI PERMBUSHJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

T¢€ operatorit ekonomik pjesémarrés né procedurén e prokurimit publik me nr. te porkurimit:
634-19-083-521  Autoritetj Kontraktues : KUVENDI KOMUNAL I K1LINES

Me titull: | RENOVIMI § QMF - ve dhe AMF- e

Uné i nénshkruari  Rizah Azemi___me cilésing Drejtor-it_deklaroi se:

Pérmbushim te gjitha specifikimet teknike ne perputhje me Aneksin 1, t& pércaktuara né dosjen
e tenderit.

Identifikimi i Operatorit Fkonomik (OE)

Emri i OE: “KOMPANIA PRISHTINA”SHPK |
_;h 3 SE. 71 N R 74 Nr 0-PRISHT.NE o
I;;rf;q;sua; ;ga_‘._ B e ‘e e ]

Ei: | RIZAH AZEMI

Pozita: J DRFJ rOR

Nénshkrimi: N I %: . N

Data: I _25.09.23]9 - o N
o sy e Sy ]

Vula: : éomm h\

i \ PRISHTINA”

-,,§n‘t\“/
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PRISHTINE

PGS SN R e anic Pl siiph drejt..; ndzryurrjer njer
keté vendim:

Me € cilin Ba.shkiri Kosumi Inxh.Dipl.Ndertimtarise ;
caktohet detyra per kryerjen e punimeve Menaxher pér tenderin me
nr.Prokurimit : 634-19-083-521 “RENOVIMI I QMF - ve dhe AMF- ve
“vendim vlen derisa te perfundojn t& gjitha punimet e parapara me
kontraté gjegjésisht deri n& pranim dorzim t& objektit n&
fjalé.Menaxheri ne fjalé Ikat& gjitha kompetencat q& t& udhéhegé me
kryerjen e punimeve ng ményré mé profesionale duke Ju permbajtur
edhe dinamikes s& punimeve,

NE Prishtiné:25.09.2019 Drejtori

“KOMPANIA
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kilne.org

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK129.10.2019
Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit té Projektit té AK-
-DREJTOR I DREJTORISE SHENDETESI DHE MIREQENJE SOCIALE - KLINE

Numri i Prokurimit 634-19-6877-521/634-19-084-521
Titulli i Kontratés RENOVIMI | QMF-VE DHE AMF-VE
Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés

té Prokurimit

ABAZ FONIQI
PUNE 2019

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet -40 DITE PUNE
VLERA. 47.222.00 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané
relevante

L. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e
punés/shérbimeve/furnizimit té
mallrave

Afati i pérmbushjes PLANI IMPLAEMTIMIT -20 DITE PUNE

Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans, @EAAVANS
nése éshté e aplikueshme

1 Plan i Menaxhimit t& Kontratés &hté dokument i gjallé i cili do t& pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara n€ kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit té
Kontratés &shté i hapur pér monitorim t& KRPP-s€ gjaté implementimit t€ kontratés dhe té gjitha auditimeve tjera té
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t€ pérdoret s€ bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t& kontratés, t€ nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

IL. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté etj.

Kontraktuesit né fazat e progresit té implementimit té kontratés]

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Vendos kétu planin e afgpig}gﬁoré kur ﬁo té rgdgc_i[iilg tgiﬁmg te
parapara né vazhdimési

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Specifikoni procesin e inspektimeve, té rregulita/ad hoc, dhe
detajet e hulumtimeve té tilla,

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Specifikoni modalitetet e pagesave (né detaje) gjaté fazave té
performimi té kontratés

Pagesat konform kontrates pas pranimit te furnizimeve me
fature dhe raport

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

III. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimi i Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegijésisé

Lirimi i garancisé




Finalizimi i Planit t&é Menaxhimit té Kontratés2:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -DREJTORIA E SHENDETESISE DHE
MIREQNJES SOCIALE KLINE

Nénshkrimi: Emri: HEKURAN SE]DIU
Pozita: DREJTOR Data:
Né emér té [Rontrakiuesit/Ofiesit ié Sherbimeve - KOMPANIA PRISHINA - PRISHTINE

Emri: ARBNOR AZEMI

. . . /"’
Nénshkrimi: / % .

Data: Zg 4& Z&/g

Pozita: Dy OTOF

MENAXHER I KONTRATE NGA O.E, Z. BASHKIM AZEMI ING .

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a. z
LTI IKC<OS O\ L pc  [OLICE PERSIGURIMIN E GARANCIONIT &
=
‘ .
Sigurimi i Ekzekutimit ':Ll*i’f"ié 1 0093 ' 5

Kontraktuesi: |_PEOMPANIA PRISHTINA Shpk Lénda e garancisé

i

Pérfagésuar {RIZAH AZEMI
q nga: Bk . Mm_ e Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj

— Police té sigurimit jané:
Adresa: |PRISHTINE i /

1. Mbéshtetur né kété Policé - Garancie, Siguruesi /
L o _; Garantuesi merr pérsipér qé té plotésojé c¢do detyrim
Nr. i Biznesit: ?6594046 ’ kontraktor i cili éshté i garantuar me kété policé.

2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit /
Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né
shumén e  garantuar, vetém kur  detyrimet
~~~~~~~ SE———————————— kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Banka e {BEK - Banka Ekonomlke W Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

Carantiseit

Garantues!: iK,S. Kosova e Re SH.A §

= o OO = o L 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit,
Perfituesi: {KUVENDI KOMUNAL | KLINES Siguruesit / Garantuesit i lind e drejta qé ti drejtohet
té Siguruarit / Kontraktuesit, me té gjitha mjetet

i ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve (€

e E—==ty kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj
Adresa e [KLINE ryera ne funksion & plotés S
; pérfituesit (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi te

& fituesit
Ferl=st Siguruesi / Garantuesi).
= e 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve te
e 4,722.00 J Pérgjithshme  té  Sigurimit té Garancive dhe
Sigurimit: Tt Wt S ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé pérbérése
Numrii {634-19-6629-5-2-1 Nri brendshém 634-19-083-52 | e késaj Police.
Draliiriemits Lo ssmo— 1 i
Titullii iIRENOVIMI | QMF - ve dhe-/-‘\MF- Veww 5. Pér polica te sigurimit - Ekzekutimi i kontratave -
Kontratés: 5 pjesé pérbérése e késaj police éshté kontrata e
; ekzekutimit té punéve ndérmjet autoritetit
kontraktues  (Pérfituesi) dhe Operatori .Ekzekutues
(té Siguruarit) si dhe marréveshja e lidhur né mes
: Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik (hipoteka e Iéné
—_— e j peng).
Datae |29/10/2019 | Datae [27/01/2020
Fillimit; | Mbarimit H
Primi: 23,331 TVSH: 5-@ Totali: } 33.43j
 I— -
Ményra e iT ansfer Bankar '«! Nr §1401000000597893 s
pageses: S S — T ARBRE" b s+ oo oo o e s}
Date e {28/10/2019 00:00:00
Léshimit: :

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit pajtohem qe K.S. Kosova e Re té& i rugj té dhénat e mia personale/buznesnt té cilat do t& pérdoren nga kompania
pér géllime statistikore, hulumtime dhe raportime né Regjistrin Kreditor té Kosovés si dhe pér trajtimin e démeve. Gjiths e [7,] siguruari

me vullnet té lire, t& barabarté dhe me mirébesim kam pranuar pritio.esig nmlt dhe kame lexuar, kuptuar dhe prj

Kompania e Sigurimeve “Kosova e Re" Adresa: Lagja, Kalabria Blloku B1, Nr 5
Tel: +383 (0) 38 770 777 Fax: +383 (0) 38 770 888 Web: www.kosovaere.com Email: info@kosovaere.com



Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.

4 POLICE PER SIG
KKOSOWVA:: ki

S £
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Palirv No-

Deklarat e Garancionit Nr Policés t 100931
Sigurimi i Ekzekutimit

Pér: KUVENDI KOMUNAL | KLINES

(Autoriteti kantraktues)

N& emér té: KOMPANIA PRISHTINA Shpk

(Operatori ekonomik)

Titulli i aktivitetit RENOVIMI | QMF - ve dhe AMF- ve

Nri Prokurimit:  634-19-6629-5-2-1  Nri brendshém 634-19-083-52

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, - ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri e
garancionit duke iu referuar dosjes, me numér té prokurimit/dosjes t& lartcekur té dérguar nga
Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé sigurimin e garancionit né shumén e saktésuar
té specifituar né dosje;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété sigurim:

ANDA] NE t& poshtd nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emér té operatorit ekonomik, deri né njé total e shuma e sigurimit, zotohemi t& ju paguajme, qé me
kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

1 Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive t€ vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo, i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé;

2 Operatori ekonomik ka déshtuar ‘q¢ té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar deri ne shumén e sigurimit, si¢ &éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé
kundérshtim as ankesé, sa mé shpejté qé gshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me
konfirmimin “e pranimit”.

Shuma e Sigurimit €: 4,722.00

Ky sigurimi viep.gleri; 27/01/2020

Nénshkrimi dhe vula e Garantusit

Data e l&shimit: 28/10/2019

TR
Kompania e Sigurimeve “Kosova e Re” Adigsa: Lagj i
' e : Lagja, Kalabria Blloku B1, Nr 5
Tel: +383 (0) 38 770 777 Fax: +383 (0) 38 770 888 Web: www.kosovaere.com Email: info@kosovaere.com




LA

Qeveria e Kosovés - Ministria e Financave
KLINE

KERKESE PER MALLRA DHE SHERBIME

Kodi | kérkuesit : 74050 # kérkesés ! 2019-54059 Nr. Zotim__: 2019-52243
Data e Kérkesés : 22/10/2019

Kérkuesi : Fatura pér: Pérshkrim :
SHER. E KU. PRI. SHE.KLINE

Vémendje : Adresa e dérgimit :

Pérshkrim ! pérgjithshém :
#29193597 RENOVIM | 3 QMF DHE 11 AMF

A rtikus Data e dérgesés Cmimi | njésisé Shuma
i Pérshkrim | artikullit/Blloku kodues Njési | QTY
Nga Pér Vendor Vendor
#29193597 RENOVIM | 3 QMF DHE
11 AMF
1 22/10/2019 | 31/12/2019 | COPE | 1.00 15,000.00 15,000.00
10/634/74050/31122/47902/0721
#29193597 RENOVIM | 3 QMF DHE
11 AMF
2 22/10/2019 | 31/12/2019 | COPE | 1.00 15,000.00 15,000.00
10/634/74050/31122/47902/0721
#29193597 RENOVIM | 3 QMF DHE
11 AMF
3 22/10/2019 | 31/12/2019 |COPE | 1.00 9,500.00 9,500.00
10/634/74050/31122/47902/0721
Totali(€) 39,500.00
INSTRUKCIONE SPECIALE :
SUGJERIME :

METODA E PROKURIMIT :
VL.MESME PUNE PASURI PALUJTSH




Fage 2 Té 2

Fondet e destinuara jané zotuar né organizatén buxhetore :

O e S 22 dp- 2!90?)

Zyrtar Zotues Data




